
Diário   Oficial Página 58   15 de Agosto de 2024 Nº 28.807
JOSÉ ANTÔNIO 
DELGADO DA 
SILVA

314.409.831-00 39827/2023 INDEAMT-PRO-
2023/20350

EMANUELE G. DE ALMEIDA
Presidente do INDEA

(original assinado)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 040/2024/INDEA-MT

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o ATO 
N.º 671/2021 de 20 de JANEIRO de 2021. Considerando a devolução do 
Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando 
a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço 
declinado pelo remetente, ou considerando que o Autuado reside em lugar 
incerto e não sabido.
NOTIFICA:
Os autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionadas, para 
apresentar Recurso Administrativo em face da decisão proferida, ou 
pagamento da multa, no prazo de 30 (trinta) dias da data da publicação.
A não apresentação de recurso ou pagamento da multa no prazo deste 
edital ensejará no encaminhamento para inscrição em dívida ativa e demais 
providencias.

AUTUADO CPF/CNPJ Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

PROTOCOLO 
SEPLAG/SIGADOC

CLAUDEMIR 
LUIZ DA SILVA

948.348.650-53 82886/2015 INDEAMT-PRO-
2022/15692

NILSON 
ANTONIO 
MELLEK

472.300.539-00 5416/2019 INDEAMT-PRO-
2022/15696

DANIEL ALVES 
GUILHERME

308.564.798-88 82846/2014 INDEAMT-PRO-
2022/15697

ANDERSON 
MATTE

297.766.358-49 56017/2012 INDEAMT-PRO-
2024/10287

JOAQUIM 
PEREIRA 
GONÇALVES

156.360.031-53 56026/2012 INDEAMT-PRO-
2024/10355

JOVALINA 
ABADIA RIBEIRO

460.753.211-87 82899/2016 INDEAMT-PRO-
2022/14832

ELTOVAN 
SARDINHA DA 
COSTA

395.625.901-78 82532/2018 INDEAMT-PRO-
2022/15693

ELSO CASIMIRO 
DE FARIAS

061.735.381-64 35517/2022 INDEAMT-PRO-
2022/17584

ANGELINA 
MAGAGNIN

650.634.811-91 32252/21 INDEAMT-PRO-
2022/07342

R. DE S. 
GUIMARAES 
TRANSPORTES 
ME

42.334.555/0001-
10

32874/2021 INDEAMT-PRO-
2023/22084

J. ALVES DE 
SOUZA EIRELI 

34.270.119/0001-
04

33399/2022 INDEAMT-PRO-
2022/03003

CLARINDO 
RODRIGUES

945.560.401-91 34439/2022 INDEAMT-PRO-
2022/08474

JONE 
RODRIGUES 
SANTOS

809.509.062-04 36498/2022 INDEAMT-PRO-
2023/02054

CELSO SALES 
DE ARAUJO

731.445.257-15 3450/2022 INDEAMT-PRO-
2022/00916

MANOEL 
RAIMUNDO 
DIAS

113.934.672-53 33396/2022 INDEAMT-PRO-
2022/00519

LAUDICEIA 
DE OLIVEIRA 
PEREIRA

040.002.211-75 33395/2022 INDEAMT-PRO-
2022/00518

IZAQUE CABRAL 
PEDRA

777.238.052-68 33394/2022 INDEAMT-PRO-
2022/00515

EMANUELE G. DE ALMEIDA
Presidente do INDEA

(original assinado)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 041/2024/INDEA-MT

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o ATO 
N.º 671/2021 de 20 de JANEIRO de 2021. Considerando a devolução do 
Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando 
a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço 
declinado pelo remetente, ou considerando que o Autuado reside em lugar 
incerto e não sabido.
NOTIFICA:
Os autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionadas, para 
pagamento da multa, no prazo de 30 (trinta) dias da data da publicação.

O não pagamento da multa no prazo deste edital ensejará no 
encaminhamento para inscrição em dívida ativa e demais providencias.

AUTUADO CPF/CNPJ Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

PROTOCOLO 
SEPLAG/SIGADOC

JOÃO 
RODRIGUES 
DA SILVA

178.025.121-15  82841/2013 INDEAMT-PRO-
2022/15702

EMANUELE G. DE ALMEIDA
Presidente do INDEA

(original assinado)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 042/2024/INDEA-MT

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o ATO 
N.º 671/2021 de 20 de JANEIRO de 2021. Considerando a devolução do 
Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando 
a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço 
declinado pelo remetente, ou considerando que o Autuado reside em lugar 
incerto e não sabido.
NOTIFICA:
Os autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionadas, para ciência 
da decisão em 1º instancia - INDEA/MT e posteriormente arquivamento, 
pois fora julgado improcedente a referida Autuação.

AUTUADO CPF/CNPJ Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

PROTOCOLO SEPLAG/
SIGADOC

MILTON 
DE SALES 
PINHEIRO

353.012.441-91 34150/2022 INDEAMT-PRO-
2022/06380

AILTON ALVES 
MACEDA

203.491.732-49 30993/2022 INDEAMT-PRO-
2022/00278

SEBASTIÃO 
ANTONIO DA 
SILVA NETO

396.150.061-49 34356/2022 INDEAMT-PRO-
2022/08410

EMANUELE G. DE ALMEIDA
Presidente do INDEA

(original assinado)
<#E.G.B#1601205#58#1608877/>

Protocolo 1601205
<#E.G.B#1611364#58#1619774>

PORTARIA Nº 270/2024/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato 
Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 803, de 09 de abril 
de 2024, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora Ana Flavia Silva Almeida - matricula nº 254036, 
para responder pela Unidade Local de Execução de São José do Povo, no 
período de 15/08/2024 a 30/09/2024.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2024.

Emanuele Gonçalina de Almeida
Presidente do INDEA/MT

(original assinado)
<#E.G.B#1611364#58#1619774/>

Protocolo 1611364
DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1611336#58#1619744>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 045/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/18203.01)

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de eletrodomésticos para atender 
às demandas do Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estadual.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$5.550.,00 (cinco mil e quinhentos e 
cinquenta reais).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/08/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Adesão ARP nº020/2023/SEPLAG/MT.
CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA:  EMPRESA - PROGRESSO MOBILIÁRIO, 
INFORMÁTICA E OBRAS LTDA - CNPJ - 51.880.159/001-89.  ELAINE 
CRISTINA SANTANA.

<#E.G.B#1611336#58#1619744/>

Protocolo 1611336

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 55103d01


